

RFZ.601.3.2017

OBWIESZCZENIE

o braku konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania dla projektu dokumentu pn. „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Fabianki na lata 2017-2032”

„Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Fabianki na lata 2017-2032” określać będzie działania mające na celu usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Fabianki. Materiały zawierające azbest występują głównie na budynkach mieszkalnych i gospodarczych, ich usunięcie polegać będzie na demontażu płaskich i falistych płyt azbestowo-cementowych z pokryć dachowych i elewacyjnych. Unieszkodliwianie materiałów azbestowych polegać będzie na deponowaniu ich na przystosowanych do tego składowiskach odpadów. Należy zauważyć, iż działania te będą prowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, a samo unieszkodliwianie materiałów azbestowych prowadzone będzie poza terenem Gminy Fabianki.

Przedmiotowy *Program*.. obejmuje okres od roku 2017 do 2032 i jest dokumentem ogólnym. Dotyczy terenu jednej gminy – Gminy Fabianki. Zadania wyznaczone w omawianym Programie mają na celu usunięcie i unieszkodliwienie materiałów zawierających występujących na terenie Gminy Fabianki.

„Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Fabianki na lata 2017-2032” jest zgodny z dokumentami o zasięgu krajowym, wojewódzkim, powiatowym oraz gminnym, a także przyczynia się do ich wdrażania na terenie Gminy Fabianki. Należą do nich m.in.: Program Oczyszczania Kraju z Azbestu, Plan Gospodarki odpadami dla województwa kujawsko-pomorskiego, czy Program Ochrony Środowiska dla województwa kujawsko-pomorskiego. Wymienione powyżej dokumenty także zakładają konieczność usunięcia i utylizacji materiałów zawierających azbest.

„Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Fabianki na lata 2017-2032” ma na celu spełnienie wymogów stawianych ww. dokumentami, przepisami prawa polskiego i Unii Europejskiej, należą do nich m.in.: usunięcie materiałów zawierających azbest z terenu kraju do 2032 roku.

Realizacja *Programu*... przyczyni się do wdrożenia przepisów prawa Unii Europejskiej na terenie Gminy Fabianki, będzie zgodna z zasadami zrównoważonego rozwoju oraz umożliwi rozwój gminy, bez negatywnego wpływu na środowisko zalegających mas odpadów niebezpiecznych, jakimi są wyroby zawierające azbest.

Realizacja *Programu*... ma na celu rozwiązanie problemów dotyczących gospodarki odpadami niebezpiecznymi na terenie Gminy Fabianki. Przyczyni się do poprawy stanu środowiska poprzez sukcesywne usuwanie i unieszkodliwianie azbestu. Dzięki wdrożeniu *Programu*... mieszkańcy gminy będą mogli korzystać ze środków zewnętrznych, które wpłyną pozytywnie na rozwój selektywnej zbiórki odpadów niebezpiecznych oraz pozwolą na szybkie i zgodne z prawem eliminowanie ww. wyrobów z terenu gminy Fabianki

W celu określenia oddziaływania na środowisko „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Fabianki na lata 2017-2032” przeanalizowano planowane w nim działania. Będą one dotyczyć usunięcia i unieszkodliwienia materiałów

zawierających azbest. Zakłada się, że prace budowlane (modernizacyjne) nie będą prowadzone na terenach objętych ochroną prawną.

Znaczące oddziaływania na środowisko nie będą występować. Ewentualne występujące oddziaływania będą o niewielkim zasięgu (dotyczyć będą danej posesji, gdzie usuwane będą wyroby zawierające azbest), będą to oddziaływania krótkotrwałe (czas trwania prac modernizacyjnych nie przekracza będzie kilku dni – w zależności od wielkości obiektu), będą to oddziaływania jednorazowe, skutki negatywnego wpływu na środowisko będą odwracalne.

Pomimo chwilowego, krótkotrwałego oddziaływania podczas wykonywanych prac, nie będą występowały inne znaczące oddziaływania na środowisko, a realizacja zadań przyczyni się do poprawy jakości środowiska w perspektywie wieloletniej. Należy także pamiętać, iż stosując odpowiednie metody oraz zalecenia, negatywne oddziaływanie zostanie ograniczone do minimum. Realizacja *Programu...* nie będzie niosła ze sobą oddziaływań skumulowanych lub transgranicznych. Unieszkodliwianie materiałów zawierających azbest odbywać się będzie poza terenem Gminy Fabianki. Stosując odpowiednie metody oraz zalecenia, negatywne oddziaływanie zostanie ograniczone do minimum i nie będzie wpływało negatywnie na stan zdrowia ludzi i stan środowiska w większym stopniu niż kontynuacja użytkowania wyrobów zawierających azbest.

Na terenie gminy Fabianki występują następujące formy ochrony przyrody:

- Obszary Natura 2000;
- Obszar Chronionego Krajobrazu;
- Użytki ekologiczne.

Działania ujęte w *Programie...* nie będą znacząco oddziaływały na obszary podlegające ochronie.

podsumowanie

Analizując negatywne i pozytywne skutki realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Fabianki na lata 2017-2032” można stwierdzić, iż pomimo chwilowych, o niewielkim zasięgu, negatywnych oddziaływań na środowisko, należy przystąpić do realizacji *Programu...*, gdyż planowane działania przyczynią się do:

- poprawy jakości środowiska,
- poprawy zdrowia ludzi,
- spełnienia wymogów określonych obowiązującymi przepisami prawa,
- spełnienia wymogów określonych w dokumentach wyższego rzędu,
- poprawy komfortu życia mieszkańców Gminy.

Należy pamiętać, iż sam *Program...* jest dokumentem ogólnym, a w jego zapisach nie widnieją zadania mogące długotrwale, znacząco oddziaływać na środowisko. Nie przewiduje się także oddziaływań skumulowanych lub o znaczeniu transgranicznych.

Realizacja *Programu...* prowadzona będzie na terenach zurbanizowanych, będzie to głównie modernizacja istniejących obiektów budowlanych, na których budowę wydane zostało stosowne zezwolenie.

Zgodnie z art. 47 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 ze zm.) przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko jest wymagane w przypadku projektów dokumentów, innych niż wymienione w art. 46, jeżeli w uzgodnieniu z właściwym organem, o którym mowa w art. 57 (RDOŚ), organ opracowujący projekt dokumentu stwierdzi, że wyznaczają one ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco

oddziaływać na środowisko lub że realizacja postanowień tych dokumentów może spowodować znaczące oddziaływanie na środowisko.

Działający w imieniu Wójta Gminy Fabianki, Pan Paweł Czupryn (właściciel „Zakładu Analiz i Środowiskowych Eko-precyzja Czupryn Paweł z/s w Ustroniu) uzyskał stanowisko Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy (z dnia 23.10.2017 r. znak: WOO.410.274.2017.KB.2) o braku konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania dla projektu „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Fabianki na lata 2017-2032”.

Reasumując... Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Fabianki na lata 2017-2032” nie wyznacza ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Założenia ww. dokumentu nie spowodują znaczącego oddziaływania na środowisko, w tym na formy ochrony przyrody, o których mowa w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. *o ochronie przyrody* (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 ze zm.). *Program...* przyczyni się do redukcji zanieczyszczeń, co w konsekwencji wpłynie na poprawę jakości powietrza atmosferycznego oraz warunków i jakości życia ludzi.

Niniejsze obwieszczenie zostaje podane do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Fabianki oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej (<http://bip.fabianki.pl/>).

Wójt Gminy Fabianki


Zbigniew Słomski